
 

      
      
Sociale dienst

Provincieraadsbesluit 

betreft SOCIALE DIENST 
 Reglement kinderopvang 
verslaggever mevrouw Carina Van Cauter 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet; 

Gelet op het Provincieraadsbesluit van 8 september 2004 waarbij werd 
beslist over te gaan tot de oprichting van een Sociale dienst voor het 
personeel; 

Overwegende dat als opdracht van deze Sociale dienst ondermeer 
werd aangeduid de organisatie van de opvang van kinderen; 

Overwegende dat het aangewezen is een reglement opvang van 
kinderen op te stellen om de praktische toepasbaarheid van deze activiteit te 
bevorderen; 

besluit : 

WORDT VASTGESTELD: REGLEMENT KINDEROPVANG PERSONEEL 

Artikel 1  

Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:  

1° personeelslid: de natuurlijke persoon wiens werkgever de provincie Oost-
Vlaanderen is.  
Worden eveneens beschouwd als personeelslid:  

a) de natuurlijke personen die tewerkgesteld zijn in de gebouwen en op de 
domeinen waar de diensten van de provincie Oost-Vlaanderen gehuisvest zijn 
en wiens werkgever de Vlaamse Gemeenschap is;  

b) de natuurlijke personen die tewerkgesteld zijn in de gebouwen en op de 
domeinen waar de diensten van de provincie Oost-Vlaanderen gehuisvest zijn 
en wiens werkgever de Federale Staat is;  

c) de natuurlijke personen wiens werkgever een rechtspersoon is die aan een 
van de volgende voorwaarden voldoet:  
- een of meer van zijn organen bestaan voor meer dan de helft uit 
provincieraadsleden of leden van de Deputatie van de provincie Oost-
Vlaanderen of de leden van deze organen worden voor meer dan de helft 
aangewezen of voorgedragen door die personen;  



 p. 2/4 
 

./... 

- de provincie Oost-Vlaanderen of haar vertegenwoordigers beschikken over 
de meerderheid van de stemrechten in een of meer van zijn organen;  
- zijn financiële middelen vallen voor meer dan de helft ten laste van het budget 
van de provincie Oost-Vlaanderen;  

2° kind: de minderjarige die in het jaar waarin de opvang wordt georganiseerd 
minstens 4 en hoogstens 12 jaar wordt en over wie het ouderlijk gezag wordt 
uitgeoefend door minstens 1 personeelslid of door een natuurlijke persoon met 
wie een personeelslid minstens feitelijk samenwoont;  

3° begeleider: de natuurlijke persoon die verantwoordelijkheid op zich neemt in 
het jeugdwerk, aantoonbare ervaring heeft en die houder is van het attest 
"animator-jeugdwerker", uitgereikt door de Vlaamse Gemeenschap of een door 
haar aldusdanig erkende instelling.  

Artikel 2  

Binnen de perken van de daartoe op de begroting van de provincie Oost-
Vlaanderen goedgekeurde kredieten en overeenkomstig de bepalingen van dit 
reglement organiseert de Deputatie tijdens de maanden juli en augustus een 
systeem van opvang van de kinderen van personeelsleden en van de kinderen 
van natuurlijke personen met wie personeelsleden minstens feitelijk 
samenwonen.  

De praktische organisatie van deze opvang gebeurt door de Sociale dienst. 

Artikel 3  

§1: Deze opvang vindt plaats in het Provinciaal domein Puyenbroeck tijdens de 
weekdagen van de maanden juli en augustus. Er vindt geen opvang plaats op 
11 juli, tijdens de week van de Gentse Feesten en op 15 augustus.  

§2: De opvang is opgevat als een speelvakantie, met mogelijkheden voor 
binnen- en buitenactiviteiten met rustige en sportieve invalshoek. Elke dag van 
de opvang zorgen begeleiders voor een aanbod van activiteiten die voldoende 
georganiseerd en begeleid zijn.  

§3: Tijdens de in §1 genoemde periodes, wordt voor deze opvang in het 
Provinciaal domein Puyenbroeck een lokaal voorzien met aangrenzende 
speelweide. In dit lokaal worden de persoonlijke goederen van de kinderen 
bewaard en wordt 's middags een rustpauze voorzien. De polyvalente ruimte 
van het sportcomplex is eveneens exclusief gereserveerd voor deze opvang. 
Bezoek aan de sport- en spelinfrastructuur gebeurt steeds op voorstel van de 
begeleiders.  



 p. 3/4 
 

./... 

Artikel 4  

De kinderen moeten op voorhand worden ingeschreven voor deze opvang. De 
inschrijvingsformulieren hiervoor moeten uiterlijk op 1 juni worden ingediend bij 
de Sociale dienst. Op dat inschrijvingsformulier moeten specifieke allergieën, 
medicatie, speciale verzorging en andere informatie over het kind worden 
vermeld. Deze informatie zal enkel worden meegedeeld aan de begeleiders.  

De kosten worden vooraf en per maand betaald. De inschrijving is pas definitief 
zodra de rekening is betaald.  

Artikel 5  

Er is opvang voorzien vanaf 8 u. De personeelsleden die op die dag werken, 
kunnen pas inprikken nadat zij de kinderen daar hebben afgezet.  

Elke morgen van de opvang vertrekt er om 8.30 u stipt aan het Provinciaal 
Administratief Centrum Het Zuid een bus die de kinderen naar het Provinciaal 
domein Puyenbroeck brengt. Elke avond van de opvang is deze bus omstreeks 
16.30 u terug aan het Provinciaal Administratief Centrum Het Zuid. In de 
Tentoonstellingsruimte is opvang voorzien tot 17 u.  

De personeelsleden en/of de natuurlijke personen met wie zij minstens feitelijk 
samenwonen die de kinderen brengen nadat deze bus reeds is vertrokken naar 
het Provinciaal domein Puyenbroeck, moeten zelf voor een oplossing zorgen. 
Wie er door bepaalde omstandigheden niet in slaagt de kinderen op tijd te 
brengen en/of af te halen, verwittigt zo snel mogelijk de Sociale dienst en/of de 
onthaalbalie in het Provinciaal Administratief Centrum Het Zuid. 

De personeelsleden en/of de natuurlijke personen met wie zij minstens feitelijk 
samenwonen, kunnen de kinderen zelf naar het Provinciaal domein 
Puyenbroeck brengen en/of afhalen, op voorwaarde dat zij dit op voorhand 
afspreken met de Sociale dienst. In het Provinciaal domein Puyenbroeck is 
steeds 1 begeleider aanwezig van 8 u tot 17 u.  

Wie er door bepaalde omstandigheden niet in slaagt de kinderen op tijd af te 
halen, verwittigt zo snel mogelijk de Sociale dienst.  

Indien de kinderen worden afgehaald door iemand anders dan diegene die de 
kinderen heeft gebracht of indien een kind gedurende de dag het verblijf in het 
Provinciaal domein Puyenbroeck onderbreekt, moeten de betrokkenen dit op 
voorhand schriftelijk meedelen aan de Sociale dienst.  

Artikel 6  

De dagprijs wordt vastgesteld door de deputatie. In dat bedrag zijn inbegrepen: 
een verzekering voor burgerlijke aansprakelijkheid en lichamelijke ongevallen, 
een tienuurtje, 1 drankje in de voormiddag en 1 drankje in de namiddag.  

Met dien verstande dat, wanneer er meer dan 1 kind uit hetzelfde gezin is 
ingeschreven, een verlaagde prijs toegepast zal worden. 



 p. 4/4 
 

./... 

De kinderen moeten zelf een lunchpakket meebrengen. 

Artikel 7  

Door de betaling van de vergoeding geniet het kind van een verzekering 
"Burgerlijke aansprakelijkheid en lichamelijke ongevallen – kinderopvang", ten 
laste van het bestuur. Indien een kind tijdens de opvang ziek wordt, vallen 
eventuele dokters- en/of apothekerskosten ten laste van de natuurlijke 
perso(o)n(en) die het ouderlijk gezag uitoefent of uitoefenen over dat kind. 
Dringende medische verzorging zal ook zonder de toestemming van deze 
perso(o)n(en) worden verleend.  

Artikel 8  

Indien een kind niet kan komen op een dag dat het is ingeschreven, moet dit 
minstens 2 werkdagen op voorhand schriftelijk worden gemeld aan de Sociale 
dienst. Andere afwezigheden worden niet terugbetaald.  

Indien een kind plots ziek wordt en om die reden niet kan komen, moet dit 
onmiddellijk worden gemeld aan de Sociale dienst. Enkel indien deze 
afwezigheid kan worden gestaafd door een doktersattest, zal de vergoeding 
worden terugbetaald.  

Artikel 9  

Door een kind in te schrijven voor de opvang, verklaart of verklaren de 
natuurlijke perso(o)n(en) die het ouderlijk gezag uitoefent of uitoefenen over 
dat kind kennis te hebben genomen van dit reglement en hiermee akkoord te 
gaan.  

Betrokkene(n) aanvaardt of aanvaarden dat een foto van het kind mag worden 
gebruikt voor publicaties van de provincie Oost-Vlaanderen, op eender welke 
wijze en zonder enige vergoeding. 

Artikel 10  

De Deputatie beslist over alle betwistingen met betrekking tot de toepassing 
van dit reglement.  

Artikel 11  

Dit reglement treedt in werking op 1 juni 2007. 

Gent, 9 mei 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


